



**ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
DIREKTORIUS**

**Į S A K Y M A S
DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ROKIŠKIO JAUNIMO CENTRO 2018 METŲ VEIKLOS
ATASKAITOS IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO**

2019 m. balandžio 3 d. Nr. AV-307
Rokiškis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 3 dalies 5 punktu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 6 ir 15 punktais, 12 straipsniu, Rokiškio rajono savivaldybės tarybos reglamento, patvirtinto 2015 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. TS-102 14 punktu:

1. P r i t a r i u viešosios įstaigos Rokiškio jaunimo centro 2018 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

2. T v i r t i n u viešosios įstaigos Rokiškio jaunimo centro 2018 metų finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama).

Įsakymas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Regionų apygardos administracinio teismo Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ar Panevėžio rūmams, Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Administracijos direktore



Nataša Aleksiejeva

PRITARTA

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos
direktorium 2019 m. balandžio 3 d.
įsakymu Nr. AV-307

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ROKIŠKIO JAUNIMO CENTRO 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2019 m. balandžio 1 d.

Rokiškis

Viešoji įstaiga Rokiškio jaunimo centras (toliau – Rokiškio jaunimo centras) yra neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjų švietimą papildančio ugdymo mokykla, kurios tikslas – tenkinti mokinių pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos poreikius, nuosekliai plėtojant pasirinktos ugdymo srities žinias, gebėjimus, įgūdžius, ugdant kultūrinį sąmoningumą, suteikiant bendrųjų ir dalykinių kompetencijų.

Rokiškio jaunimo centras įsteigtas 2008 m. rugsėjo 1 d. (2008 m. liepos 25 d. Rokiškio rajono savivaldybės sprendimas Nr. TS-7.144 „Dėl Rokiškio moksleivių kūrybos ir darbo centro pertvarkymo į viešąją įstaigą Rokiškio jaunimo centrą“). Rokiškio jaunimo centro steigėja – Rokiškio rajono savivaldybė. Adresas – Vytauto g. 20, Rokiškis.

Rokiškio jaunimo centro tikslai yra šie:

užtikrinti kokybišką neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimą;
sudaryti galimybes kiekvienam mokiniui įgyti asmeninių bei dalykinių kompetencijų ir skleistis jo saviraiškai;

formuoti jaunimo pilietines nuostatas, ugdyti intelektualią, pilietišką, demokratišką, kūrybišką ir savarankišką asmenybę integruotis į politinį, ekonominį, socialinį ir kultūrinį savivaldybės ir šalies gyvenimą;

skatinti jaunimo iniciatyvą, saviraišką, suteikti jauniems žmonėms galimybę realizuoti save ir įgyvendinti turimas idėjas, spręsti jaunimo laisvalaikio užimtumo problemas.

VYKDOMA VEIKLA

Rokiškio jaunimo centre veikia dailės mokykla, organizuojamas mokinių užimtumas būreliuose, suaugusiųjų ugdymas, vykdomas atviras darbas su jaunimu.

Dailės mokyklos programos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-48 „Dėl rekomendacijų dėl meninio formalųjų švietimą papildančio ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo patvirtinimo“. Mokinių užimtumas būreliuose vykdomas pagal mokytojų paruoštas programas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-1214 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 2004 m. birželio 18 d. įsakymo Nr. ISAK-991 „Dėl bendrųjų iš valstybės ir savivaldybių biudžetų finansuojamų neformaliojo švietimo programų kriterijų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. Mokiniais siūloma rinktis dailės mokyklos pradinio ir pagrindinio ugdymo, pynimo iš vytelių, robotikos programas. 2018 m. buvo vykdomos vaikų neformaliojo švietimo programos, kurios finansuojamos NVŠ krepšelio lėšomis. Programos vykdomos arčiau vaikų gyvenamųjų vietovių ar jų mokyklose: dailės – Rokiškio Senamiesčio progimnazijoje, „Keramikos meno pradžiamokslio“ – Rokiškio Senamiesčio progimnazijos Laibgalių skyriuje, „Karklo vytelės paslaptis“ – Rokiškio r. Panemunėlio pagrindinėje mokykloje, „Pynimo paslaptys“ (spec. ugdymosi poreikių vaikams) – Rokiškio pagrindinėje mokykloje, Gamtos pažinimo – Rokiškio jaunimo centre, Robotika – Rokiškio r. Kavoliškio mokykloje-darželyje, Rokiškio r. Panemunėlio mokykloje-daugiafunkciame centre, Rokiškio r. ir Rokiškio jaunimo centre. Suaugusiems siūloma rinktis meninės saviraiškos (tapybos, kompozicijos) programą.

2018 m. Rokiškio jaunimo centro neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimus lankė 142

mokiniai, buvo sudaryta 13 grupių ir ugdymui skirta 73 val.

Rokiškio jaunimo centro neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimai – dalinai mokami. Mokestį nustato Rokiškio jaunimo centro taryba vieneriems mokslo metams kiekvienai vykdomai programai, vadovaudamasi Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-180 „Dėl mokesčio už mokslą rajono vaikų neformaliojo švietimo įstaigose nustatymo“, atsižvelgiant į teikiamos paslaugos paklausą, ugdymo programos savaitinių valandų kiekį. Mokestis už neformalų švietimą Rokiškio jaunimo centre 2018 m. buvo nuo 0,00 Eur iki 10,00 Eur per mėnesį.

Mokiniai, baigę dailės pagrindinio ugdymo ketverių metų programą, pristato savo baigiamuosius darbus ir jiems išduodamas Neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimas (kodas 9201). 2018 metais Rokiškio jaunimo centro dailės mokyklą baigė 6 mokiniai.

Rokiškio jaunimo centre atviro darbo su jaunimu vykdomos veiklos yra suformuotos ir organizuojamos atsižvelgiant į jaunų žmonių poreikius, skatinančios mažiau galimybių turinčio jaunimo įsitraukimą, prasmingą laisvalaikio užimtumą, saviraišką, socialinių įgūdžių ugdymą. 2018 m. veiklose dalyvavo 259 unikalūs lankytojai. Jie savarankiškai kūrė sau turiningą laisvalaikį, ieškojo naujų užsiėmimų, formų, dalyvavo savęs pažinimo užsiėmimuose, mokymuose, patyriminiame žygyje, bendravo tarpusavyje, būrėsi į neformalias grupes, inicijavo renginius, akcijas ir kitas jiems patrauklias veiklas.

Trejus metus buvo vykdomas ES fondų investicijų veiksmų programos finansuojamas Jaunimo garantijų iniciatyvų projektas „Atrask save“, skirtas 15–29 metų nedirbančių, nesimokančių, mokymuose nedalyvaujančių jaunuolių (re) integracijai į švietimo įstaigas, ar/ir į darbo rinką. Paslaugos suteiktos ir į projekto veiklas 2018 m. įtraukti 45 jaunuoliai.

2018 m. Rokiškio jaunimo centre veikė Vaikų dienos centras „Kad būtume drauge“, kurį lankė 40 vaikų. Buvo teikiamas maitinimas, sudarytos sąlygos pamokų ruošai. Vyko individualus-socialinis darbas su vaikais, jų šeimomis, pagal poreikį buvo informuojama ir konsultuojama, organizuojami socialinių įgūdžių ugdymo, kūrybiniai ir palaikymo užsiėmimai, išvykos.

Vasarą buvo įgyvendinama Rokiškio r. savivaldybės Vaikų ir jaunimo socializacijos programa vaikų vasaros stovyklose. Jos tikslas – vaikų socialinių-emocinių kompetencijų ugdymas vaikų vasaros stovykloje.

2018 m. Ziobiškio turistinėje bazėje vyko remontas. Pastate suremontuotos laiptinės, I ir II aukšto fojė lubos, sienos, grindys. Įsigyti baldai ir įranga dviem poilsio kambariam. Projektas vykdomas iš 2014–2020 m. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos programos projekto „Socialinių paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas Vidurio Baltijos regione“ Nr. LLI-317 lėšų.

2018 m. IV ketvirtyje pradėtas vykdyti projektas „Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymosi galimybių plėtra Rokiškio rajone“. Projektas finansuojamas Europos Sąjungos Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. Iš projekto buvo įsigytos priemonės robotikos užsiėmimams.

PROJEKTINĖ VEIKLA

Siekiant sudominti vaikus ir jaunimą neformaliojo ugdymu, pritraukti papildomų lėšų, Rokiškio jaunimo centras 2018 metais dalyvavo rajoniniuose, respublikiniuose, tarptautiniuose projektų konkursuose ir gavo finansavimą šiems projektams:

Projekto pavadinimas, įgyvendinimo laikotarpis	Pobūdis (mokyklinis, rajoninis, respublikinis, tarptautinis)	Dalyvavusių vaikų ir jaunimo skaičius	Finansavimo šaltinis ir panaudota suma eurais	Rezultatai (ko pasiekta, sukurta, kaip tai įtakojo mokinių pasiekimus ir pan.)
Atvirų jaunimo centrų veiklos programų	Respublikinis	259	Valstybės biudžeto lėšos	Kiekvieną dieną jaunimo centre lankėsi apie 30–40 jaunų žmonių, kurie saugiai praleido laiką, turėjo erdvę susitikimams

finansavimo konkursas. „Rokiškio jaunimo centro veiklos plėtojimo programa“, 2018-05-25–2019-12-31			13263 Eur, savivaldybės lėšos 750 Eur	su draugais, saviraiškai, socialinių įgūdžių ugdymui(si), bendravimui, meninei veiklai, informacijos paieškai, buvimui drauge, planuotai ir spontaniškai inicijuoti mėgstamas veiklas. Jaunimo darbuotojai konsultavo ir informavo jaunus žmones jiems rūpimais klausimais. Vieną kartą per savaitę vyko socialinių įgūdžių užsiėmimai. Centre būrėsi neformalios grupės: Dj, ugnies žonglierių „Fireangels“, „Mes jaunimas“, savanorių, renginių organizatorių, Rokiškio rajono mokinių taryba. Grupėms buvo organizuojami mokymai naujų žinių pagal pomėgius įgijimui, socialinių, komandinių įgūdžių stiprinimui.
Vaikų dienos centrų veiklos projektas „Kad būtume drauge“ 2018-01-22–2018-12-31	Respublikinis	40	Valstybės biudžeto lėšos 16138 Eur	Dienos centrą lankė 40 vaikų. Buvo sudarytos dvi grupės atsižvelgiant į vaikų amžių. Projekto metu vyko individualus ir grupinis darbas su vaikais, jų šeimomis, pagal poreikį buvo organizuojami socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo užsiėmimai. Vaikai ruošė pamokas, buvo maitinami, žaidė žaidimus, sportavo, lankė būrelius, dalyvavo edukacinėse programose, išvykose. Organizuoti informaciniai susitikimai, bendri renginiai su vietos organizacijomis, įstaigomis: biblioteka, policija ir kt. Organizuota vasaros poilsio stovykla prie jūros Šventojoje.
Projektas „Atrask save“ 2015-10-01–2018-09-01	Respublikinis	45	ES lėšos 8282 Eur	Bendradarbiaujant su savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriumi, seniūnijų socialiniais darbuotojais identifikuoti neaktyvūs jauni žmonės, galimi projekto dalyviai. Aplankytos rajono seniūnijos, su seniūnais, socialiniais darbuotojais bendradarbiaujama neaktyvių, darbo biržoje neregistruotų jaunuolių įtraukimo į projektą klausimais. Organizuoti susitikimai su projekto socialiniais partneriais.
Rokiškio r. savivaldybės NVO projektai	Rajoninis	230	Savivaldybės lėšos 1330	Projektų metu buvo skatinamas jaunimo įsitraukimas į savanorišką veiklą, siekiama padėti jaunimui atrasti save bei supažindinti su neformalios veiklos galimybėmis. Buvo skatinamas pilietinis aktyvumas, ugdoma kolektyvinė atsakomybė, ugdomi grupės lyderiai,

				mokomasi argumentuoto kalbėjimo, darbo komandoje įgūdžių. Suorganizuoti savęs pažinimo mokymai, mokymai apie aplinkos saugojimą, antrinių žaliavų panaudojimą. Visuomenei pristatyta ugnies žonglierių neformalios grupės veikla renginiuose. Suorganizuota Rokiškio r. mokyklų mokinių savivaldų ataskaitinė konferencija.
Vaikų ir jaunimo socializacijos programa. Projektas „Vasara 2018“ 2018-06-11–2018-08-24	Rajoninis	90	Savivaldybės lėšos 2000 Eur	Įgyvendintos 4 skirtingos edukacinės programos stovyklose. Buvo sudarytos sąlygos vaikų ir jaunimo saviraiškos poreikių tenkinimui, organizuojant neformaliojo švietimo veiklas. Renginių, išvykų metu stovyklautojai įgijo ir tobulino tolerancijos, kūrybiškumo ir iniciatyvumo, komunikavimo, bendradarbiavimo kompetencijas. Vaikai stiprino ir mokėsi saugoti savo ir kitų sveikatą. Vaikai stovykloje pailsėjo, turiningai praleido laiką, susirado naujų draugų, patyrė naujų išpūdžių.
Projektas „Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymosi galimybių plėtra Rokiškio rajone“ 2018-01-26–2019-07-31	Respublikinis	20	ES lėšos 21297,61 Eur, savivaldybės lėšos 3194,64 Eur	Įsigytos pagalbinės mokymo priemonės ir prietaisai robotikos užsiėmimams: planšetiniai kompiuteriai, robotų rinkinys Blue-Bot, robotų konstruktoriai LEGO WEDO 2.0, EV3 ir kt. Robotikos priemonėmis naudojasi būrelio vaikai. Keturiuose kabinetuose mokytojų darbo vietos aprūpintos nešiojamais kompiuteriais, įsigyti projektoriai su ekranais.
2014–2020 INTERREG V-A Latvijos-Lietuvos programos projektas „Socialinių paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas Vidurio-Baltijos regione“ 2018-03-01–2020-02-29	Tarptautinis	40	ES lėšos 49007,69 Eur, savivaldybės lėšos 7351,15 Eur	Projekto tikslas – pagerinti socialinių paslaugų prieinamumą ir kokybę bei įgyvendinti socialinės aprėpties priemones neįgaliesiems, vaikams, jauniems žmonėms ir senjorams regionuose. Rokiškyje organizuotas patirties pasikeitimo renginys ir mokymai socialinių paslaugų teikėjų atstovams. Dalyvauta kitų partnerių organizuotose veiklose: vasaros stovykloje, mokymuose, patirties pasikeitimo renginiuose. Žiobiškio padalinio pastate suremontuotos laiptinės, I ir II aukšto fojė lubos, sienos, grindys. Įrengti du kambariai žmonėms su negalia, įsigyti baldai, IT, rampos, suoliukai.

FINANSINĖ VEIKLA

Viešoji įstaiga Rokiškio jaunimo centras per finansinius metus patyrė 599 Eur pelną. Rokiškio jaunimo centro dalininkas finansinių metų pradžioje ir pabaigoje yra Rokiškio rajono savivaldybė. Dalininkų įnašo vertė finansinių metų pradžioje 29055,32 Eur, pabaigoje 290255,32 Eur.

2018 metų pradžioje dirbo 23 darbuotojai, pabaigoje – 20 darbuotojų.

Per finansinius metus gautos lėšos, jų šaltiniai ir lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis:

Lėšų šaltinis	Gauta lėšų suma Eur per metus	Panaudota lėšų suma Eur per metus	Lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis
ES	49740	52733	Darbo užmokestis ir socialinis draudimas –17817 Eur Prekių ir paslaugų naudojimas – 34916 Eur
Savivaldybės biudžetas	181288	181288	Darbo užmokestis ir socialinis draudimas – 162256 Eur Prekių ir paslaugų naudojimas 19032 Eur
Valstybės biudžetas	36724	36724	Darbo užmokestis ir socialinis draudimas – 23209 Eur Prekių ir paslaugų naudojimas – 13515 Eur
Parama	98	–	2% gyventojų pajamų mokestis
Parama prekėmis labdarai	6658	6658	Išdalinta labdaros tikslais lankytojams
Įstaigos pajamos	7713	7713	Prekių ir paslaugų naudojimas – 7713 Eur

VšĮ Rokiškio jaunimo centras per 2018 m. ilgalaikio turto įsigijo už 5186 Eur.

2018 m. įstaigos sąnaudas sudarė 296355 Eur, iš jų darbo užmokesčiui 219816 Eur. Sąnaudos valdymo išlaidoms sudarė direktoriaus darbo užmokestis ir su juo susijusios išlaidos 16723 Eur. VšĮ Rokiškio jaunimo centras išlaidų išmokoms su įstaigos dalininku susijusiems asmenims neturėjo.

Direktorė

Nijolė Gužienė

PATVIRTINTA

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos
direktorium 2019 m. balandžio 3 d.
įsakymu Nr. AV-307

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ROKIŠKIO JAUNIMO CENTRO 2018 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

I. BENDROJI DALIS

Viešoji įstaiga Rokiškio jaunimo centras (toliau- jaunimo centras) įregistruotas Juridinių asmenų registre 1995 m. birželio 2 d. Juridinių asmenų registro registravimo pažymėjimas Nr.114694, išduotas 2008 m. rugsėjo 4 d.

Jaunimo centro steigėja – Rokiškio rajono savivaldybė. Jaunimo centras įsteigtas 2008 m. rugsėjo 1 d. (2008 m. liepos 25 d. Rokiškio rajono savivaldybės sprendimas Nr. TS-7.144 „Dėl Rokiškio moksleivių kūrybos ir darbo centro pertvarkymo į viešąją įstaigą Rokiškio jaunimo centrą“). Jaunimo centro įstatai patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. TS-259.

Įmonės kodas – 190254729. Buveinės adresas: Vytauto g. 20, Rokiškis.

Viešoji įstaiga Rokiškio jaunimo centras yra daugiafunkcinė neformaliojo švietimo mokykla ir neformalaus ugdymo įstaiga, kurios tikslas – tenkinti viešuosius interesus vykdant švietimo, kultūrinę, sporto plėtojimo, socialinės pagalbos teikimo, jaunimo socializacijos ir integracijos į visuomenę, taip pat kitokią visuomenei naudingą veiklą.

Jaunimo centras 2018 m. vykdė Rokiškio rajono savivaldybės finansuojamą Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programą, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamas Atvirų jaunimo centrų veiklos programą ir Vaikų dienos centro veiklos programą, 2014-2020 m. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos projektą „Socialinių paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas Vidurio Baltijos regione“, ES fondų investicijų veiksmų programos projektą „Atrask save“, Vaikų ir jaunimo socializacijos programos projektą „Vasara 2018“ ir kt.

Įstaigos finansiniai metai yra kalendoriniai metai: finansinių metų pradžia - sausio 1 d., pabaiga - gruodžio 31 d.

Jaunimo centras yra ne pelno siekiantis, ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. Lėšų šaltiniai yra savivaldybės ir valstybės biudžeto asignavimai programoms vykdyti, ES fondų lėšos.

Jaunimo centro buhalterinė apskaita tvarkoma naudojant apskaitos programą „Centas“.

Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius ataskaitinio laikotarpio pradžioje buvo 23, pabaigoje – 20.

II. APSKAITOS POLITIKA

Jaunimo centro buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis verslo apskaitos standartais ir šiais apskaitos principais: įmonės veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio svarbos.

2018 metų jaunimo centro buhalterinė apskaita ir finansinė atskaitomybė sudaryta vadovaujantis šiais teisės aktais:

Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu su pakeitimais;

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 719 „Dėl Inventurizacijos taisyklių patvirtinimo“;

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. vasario 17 d. nutarimu Nr.179 „Dėl kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų atlikimo taisyklių patvirtinimo“ su pakeitimais;

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr.1K-372 „Dėl Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ su pakeitimais.

Apskaita įstaigoje tvarkoma atliekant dvejybinių įrašų. Apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos piniginių vienetą – eurą. Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba. Jaunimo centro finansinė atskaitomybė sudaryta remiantis apskaitos politika, patvirtinta direktoriaus 2010 m. lapkričio 12 d. įsakymu Nr. V-69, su pakeitimais, patvirtintais 2015 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-68.

Nematerialus turtas

Nematerialiajam turtui priskiriamas nepiniginis turtas, neturintis materialios formos, kuriuo įstaiga disponuoja ir kurį naudodama tikisi gauti tiesioginės ir netiesioginės ekonominės naudos. Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, balanse parodomas likutine verte – iš įsigijimo savikainos atėmus sukauptą amortizaciją.

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir naudingo tarnavimo laikas:

Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija	2 metai
Kitas nematerialus turtas	4 metai

Ilgalaikis materialus turtas

Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kuris teikia įstaigai ekonominės naudos ilgiau nei vienerius metus ir kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už įstaigos direktoriaus įsakymu nusistatytą minimalią 500,00 Eurų ilgalaikio materialiojo turto vertę.

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o balanse rodomas likutine verte, kurią sudaro suma, gauta iš ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainos atėmus nusidėvėjimo sumą, sukauptą per visą jo naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimui skaičiuoti taikomas tiesiogiai proporcingas nusidėvėjimo skaičiavimo metodas.

Nustatytos šios ilgalaikio materialiojo turto grupės ir naudingo tarnavimo laikas:

Kompiuteriai ir jų įranga	5 metai
Kitas ilgalaikis materialus turtas	5 metai
Ūkinis inventorių ir kiti reikmenys	6 metai
Baldai	8 metai
Kitos mašinos ir įrenginiai	14 metų
Muzikos instrumentai	8 metų

Neatlygintinai gauto ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje ar kitame perdavimo dokumente nurodyta to turto vertė ir su šio turto gavimu bei paruošimu naudoti susijusios išlaidos.

Trumpalaikis turtas

Atsargos – trumpalaikis turtas, kurį įstaiga sunaudoja pajamoms uždirbti per vienerius metus arba per vieną įstaigos veiklos ciklą. Atsargoms priskiriamos: medžiagos, mokymo priemonės, kuras ir degalai, maisto produktai, menkavertis inventorių ir kitos atsargos.

Atsargos apskaitoje įvertinamos bei registruojamos įsigijimo savikaina, sudarant finansinę atskaitomybę balanse jos rodomos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina.

Į atsargų įsigijimo savikainą prie pirkimo kainos pridėjami visi su pirkimu susiję mokesčiai bei rinkliavos (išskyrus tuos, kurie vėliau bus atgauti), gabenimo, paruošimo naudoti bei kitos tiesiogiai su atsargų įsigijimu susijusios išlaidos. Atsargų gabenimo, sandėliavimo ir kitos išlaidos pripažįstamos sąnaudomis (pardavimo savikaina) tą patį laikotarpį, kai buvo patirtos, jei sumos yra nereikšmingos.

Į atsargų įsigijimo savikainą įskaitomas sumokėtas pridėtinės vertės mokestis.

Neatlygintinai gauto trumpalaikio turto ir neatlygintinai gautų atsargų įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje ar kitame perdavimo dokumente nurodyta to turto vertė.

Atsargos apskaitomos taikant FIFO būdą, daroma prielaida, kad pirmiausia sunaudojamos atsargos, kurios buvo įsigytos anksčiausiai, laikotarpio pabaigoje - likusios atsargos, kurios buvo įsigytos vėliausiai.

Neatlygintinai gauto trumpalaikio turto ir neatlygintinai gautų atsargų įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje ar kitame perdavimo dokumente nurodyta to turto vertė.

Gautinos sumos apskaitoje registruojamos jų atsiradimo dienos verte, balanse parodomos atėmus gražintas sumas ir abejotinas skolas.

Finansavimas

Jaunimo centro finansavimo būdai – dotacijos, tiksliniai įnašai ir kitas finansavimas.

Dotacija įtraukiama į apskaitą gavus neatlygintinai ilgalaikio turto arba įsigijus jo iš programai skirtų pinigų. Dotacija pripažįstama ir rodoma balanse, kai ji atitinka šiuos požymius:

gauto turto naudojimo tikslas atitinka įstaigos įstatuose nustatytus tikslus;

įstaiga neatlygintinai gauna ilgalaikio turto arba įsigyja jo iš programai (paramai) skirtų pinigų;

dotacijos apskaita tvarkoma kaupimo principu.

Dotacija pripažįstama panaudota, kai neatlygintinai gautas ir įsigytas iš tikslinio finansavimo lėšų turtas nudėvimas. Balanse rodoma nepanaudota dotacijos dalis.

Tiksliniams įnašams priskiriama iš valstybės arba savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama griežtai apibrėžtiems tikslams įgyvendinti.

Tiksliniai įnašai pripažįstami ir rodomi apskaitoje, jeigu jie atitinka šiuos požymius:

įnašų gavėjas pagal savo įstatuose numatytą veiklos pobūdį atitinka teikiamos paramos sąlygas;

yra dokumentais patvirtintų sprendimų ir kitų įrodymų, kad įnašai bus gauti.

Jeigu yra dokumentais patvirtintų sprendimų ir kitų įrodymų, kad tiksliniai įnašai bus gauti, jie registruojami apskaitoje kaip gautini. Jeigu tiksliniai įnašai neatitinka pripažinimo kriterijų, apskaitoje registruojami po jų faktiško gavimo kaip gauti tiksliniai įnašai. Tiksliniai įnašai yra gauta parama išlaidų sąmatoje numatytiems tikslams įgyvendinti, tiksliniai įnašai remontui bei renovacijai, parama renginiui organizuoti.

Tiksliniai įnašai pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. Panaudojus tikslinių įnašų lėšas ilgalaikiam turtui įsigyti, keičiasi tik finansavimo straipsnis: didėja dotacija, mažėja tikslinis finansavimas.

Pajamos ir sąnaudos

Vadovaujantis kaupimo principu, pajamos apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamos iš mokymo veiklos, kultūrinių bei įvairių kitų panašaus pobūdžio renginių pripažįstamos suteikus šias paslaugas.

Sąnaudos, patirtos uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėje atskaitomybėje pagal kaupimo ir pajamų bei sąnaudų palyginimo principus. Sąnaudos kaupiamos pagal veiklos sąnaudų grupes (pvz. darbuotojų darbo apmokėjimo, ryšių, patalpų išlaikymo ir kitos veiklos sąnaudos).

Veiklos sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos patirtos. Įstaiga grupuoja su atskirų programų įgyvendinimu susijusias sąnaudas. Kompensuojamos visos sąnaudos, susijusios su programų vykdymu, ir veiklos rezultatų ataskaitoje šios sąnaudos pateikiamos su minuso ženklu.

Nuosavas kapitalas

Viešosios įstaigos Rokiškio jaunimo centro nuosavą kapitalą sudaro: kapitalas, veiklos rezultatas ir kiti rezervai.

Kapitalas teisės aktų nustatyta tvarka yra lygus steigėjų įnašų vertei. Piniginių įnašų dydį, nepiniginių įnašų vertės nustatymo tvarką nustato teisės aktai, reglamentuojantys įstaigos veiklą, steigimo dokumentai, įstaigos įstatai.

Rezervas – laikinasis pelno panaudojimo apribojimas, skirtas savininkų numatytiems tikslams. Rezervas sudaromas įstaigos įstatuose nustatyta tvarka.

Įstaigos veiklos rezultatas – įstaigos uždirbtas pelnas arba patirti nuostoliai. Ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatas ir ankstesniųjų laikotarpių veiklos rezultatas balanse rodomi atskirai. Rengiant finansinę atskaitomybę, praėjusių metų veiklos rezultatas priskiriamas ankstesnių metų veiklos rezultatui.

Finansiniai įsipareigojimai

Finansinėje atskaitomybėje įsipareigojimai skirstomi į dvi grupes:

po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai, kuriuos įstaiga turės įvykdyti per ilgesnį nei vieneri metai laikotarpį nuo balanso sudarymo datos;

per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai, kuriuos įstaiga turės įvykdyti per vienerius metus nuo balanso sudarymo datos.

Priklausomai nuo įsipareigojimų rūšies (skolos tiekėjams, kredito įstaigoms, biudžetui, darbuotojams) ir įvykdymo trukmės įsipareigojimai grupuojami atskirose buhalterinėse sąskaitose jų atsiradimo metu arba tuoj pat po jų atsiradimo.

Trumpalaikis įsipareigojimas yra atostoginių kaupimas darbuotojams, t. y. įsipareigojimas suteikti darbuotojams apmokamas atostogas, kuriomis jie nepasinaudojo ataskaitinį laikotarpį. Įsipareigojimo suma nustatoma atlikus uždirbtų ir nepanaudotų atostogų dienų inventorizaciją. Nustačius kiekvieno darbuotojo nepanaudotų atostogų dienų skaičių ir padauginus jį iš jo darbo dienos atlyginimo, nustatomas įsipareigojimas darbuotojams.

Mokesčiai

Viešosios įstaigos Rokiškio jaunimo centro apskaitoje mokesčiai apskaičiuojami, deklaruojami, mokestinė atskaitomybė sudaroma nepažeidžiant mokesčius reglamentuojančių įstatymų ir kitų norminių teisės aktų reikalavimų. Įstaiga apskaičiuoja ir deklaruoja šiuos mokesčius:

gyventojų pajamų mokestis apskaičiuojamas ir deklaruojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčių įstatymu su visais pakeitimais ir papildymais;

Valstybinio socialinio draudimo įmokos apskaičiuojamos ir deklaruojamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymu su visais pakeitimais ir papildymais;

pelno mokestis apskaičiuojamas ir deklaruojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Pelno mokesčio įstatymu su visais pakeitimais ir papildymais.

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

1. **Ilgalaikis nematerialus turtas.** 2018 m. įstaiga nematerialiojo turto neįsigijo. Nematerialiojo turto išlaidos sąnaudomis pripažintos proporcingai per 2 metus. 2018 m. pabaigoje nematerialiojo turto likutinė vertė – 0 Eur.

Eil. Nr.	Ilgalaikis nematerialus turtas	Likutinė vertė 2017 m. pabaigoje (Eur)	Įsigyto turto suma (Eur)	Amortizacijos suma (Eur)	Likutinė vertė 2018 m. pabaigoje (Eur)
1	Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija	0	0	0	0

2. Ilgalaikis materialusis turtas. Ilgalaikį materialųjį turtą sudaro kompiuterinė technika, baldai ir kita įranga ir įrenginiai, kurių įsigijimo vertė – 49608,26 Eur. Viso sukaupta nusidėvėjimo už 38734,82 Eur. 2018 m. pabaigoje ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė –10873,44 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikį materialųjį turtą sudarė:

Eil. Nr.	Ilgalaikis materialus turtas	Likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje (Eur)	Įsigyto/perduoto turto suma (Eur)	Nusidėvėjimas per metus (Eur)	Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje (Eur)
1	Kita įranga, prietaisai ir įrenginiai	7871,31	5185,60	2183,47	10873,44

Turto, kuris jau nusidėvėjęs, bet dar naudojamas veikloje, sąrašas:

Eil. Nr.	Ilgalaikio materialiojo turto pavadinimas	Įsigijimo vertė (Eur)	Įsigijimo data	Likvidacinė vertė(Eur)
1.	Katilas Y 6-76	628,48	1988-06-01	0,29
2.	Kieto kuro katilas K-100 1999-11-16	2374,88	2008-07-27	0,25
3.	Projektorius BENO 2006-12-08	927,07	2008-07-25	0,37
4.	Sekcija Veronika 2007-11-27	469,18	2008-07-25	0,17
5.	Elektrinė viryklė 2009-08-20	818,47	2009-10-30	0,40
6.	Krūmapjovė STHIL FS 90	460,50	2010-08-09	0,38
7.	Motorinis pjūklas STHIL MS 290	463,39	2010-12-08	0,41
8.	Buhalterinės apskaitos programa „Centas“	249,07	2010-12-13	0,07
9.	Džiovyklė ZANUSSI ZRE285	324,37	2010-12-28	0,32
10.	Žiedimo ratas	438,05	2011-07-21	0,11
11.	Daugiafunkcinis aparatas Konika Minolta Bizhup 211	690,40	2011-09-02	0,32
12.	Vaizdo projektorius Beng MX511	455,73	2011-09-02	0,32
13.	Stalinis kompiuteris DELL Desktop Vostro 460 MT Core i5-2400/Windows 7 HP/Office	1044,31	2011-10-03	0,30
14.	Stalinis kompiuteris DELL Desktop Vostro 460 MT Core i5-2400/Windows 7 HP/Office	1044,31	2011-10-03	0,30
15.	Stalinis kompiuteris DELL Desktop Vostro 460 MT Core i5-2400/Windows 7 HP/Office	1044,31	2011-10-03	0,30
16.	Stalinis kompiuteris DELL Desktop Vostro 460 MT Core i5-2400/Windows 7 HP/Office	1044,31	2011-10-03	0,30
17.	Stalinis kompiuteris DELL Desktop Vostro 460 MT Core i5-2400/Windows 7 HP/Office	1044,31	2011-10-03	0,30
18.	Stalinis kompiuteris DELL Desktop Vostro 460 MT Core i5-2400/Windows 7 HP/Office	1044,31	2011-10-03	0,30
19.	Stalinis kompiuteris DELL Desktop Vostro 460 MT Core i5-2400/Windows 7 HP/Office	1044,31	2011-10-03	0,30

20.	Stalinis kompiuteris DELL Desktop Vostro 460 MT Core i5-2400/Windows 7 HP/Office	1044,31	2011-10-03	0,30
21.	Kompiuteris INTEL E7300	724,05	2011-07-20	0,39
22.	Medienos tekinimo staklės DSL-450/1000	314,82	2011-12-08	0,37
23.	Stalinis kompiuteris AMD ATHLON 250, monitorius	554,62	2011-12-20	0,25

Ataskaitiniame laikotarpyje nurašytas ilgalaikis materialus turtas: nenurašytas

Eil. Nr.	Ilgalaikio materialiojo turto pavadinimas	Įsigijimo vertė Eur	Įsigijimo metai	Nusidėvėjimo suma Eur	Likvidacinė vertė	Nurašymo data

Įkeisto ilgalaikio materialiojo turto jaunimo centras neturi.

3. Trumpalaikis turtas. Atsargas įstaigoje sudaro:

Eil. Nr.	Trumpalaikio turto grupės pavadinimas	Suma (Eur) 2018-01-01	Suma (Eur) 2018-12-31
1	Inventorius	50368,38	53243,35
2	Medžiagos	371,01	287,77
3	Kuras ir degalai	2461,45	3552,61
Iš viso:		53200,85	57083,73

Išankstinius apmokėjimus sudaro:

Eil. Nr.	Išankstiniai apmokėjimai	Suma (Eur)
1	Išankstinis apmokėjimas tiekėjams	
Iš viso:		

4. Gautinos sumos. Per vienerius metus gautinas sumas sudaro:

Eil. Nr.	Kitų gautinų sumų susidarymo šaltiniai	Suma (Eur)
1	Gautinas galutinis apmokėjimas už įvykdytą ES projektą	539,17
2	Atskaitingi asmenys	
Iš viso:		539,17

5. Pinigai ir jų ekvivalentai. Pinigus ir pinigų ekvivalentus sudaro:

Eil. Nr.	Pinigai ir jų ekvivalentai	Suma (Eur)
1	Pinigai banko sąskaitose	5891,81
2	Grynieji pinigai kasoje	172,77
Iš viso:		6064,58

6. Nuosavas kapitalas. Nuosavas kapitalas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 46561,12 Eur. Šią sumą sudaro:

Eil. Nr.	Nuosavas kapitalas	Suma (Eur)
1	Dalininkų įnašas	29055,33
2	Sukauptas veiklos rezultatas	18104,82
Iš viso:		47160,15

2018 m. grynasis veiklos rezultatas buvo 599,02 Eur. pelnas.

7. Veiklos rezultatai. 2018 m. už suteiktas paslaugas gauta 7713,00 Eur pajamų.

2018 m. pajamas sudaro:

Eil. Nr.	Pajamų rūšis	Suma (Eur)
1	Neformalaus ugdymo paslaugos	6613,00
3	Stovyklų organizavimas	720,00
4	Kitos nakvynės ir apgyvendinimo pajamos	
5	Pajamos už patalpų nuomą	80,00
6	Kitos pajamos	300,00
Iš viso:		7713,00

2018 m. veiklos sąnaudas sudaro:

Eil. Nr.	Sąnaudų rūšis	Suma (Eur)
1	Darbuotojų išlaikymas	219816,26
2	Ilgalaikio turto nusidėvėjimas	2183,47
3	Patalpų išlaikymas	6878,48
4	Remontas ir eksploatacija	32407,30
5	Draudimo sąnaudos	
6	Transportas	
7	Ryšiai	768,25
9	Kitos sąnaudos	34301,64
Iš viso:		296355,40
Kompensuotas sąnaudos		-289241,42
Veiklos rezultatas		599,02

8. Dotacijos, subsidijos ir tikslinis finansavimas. Dotacijų straipsnyje atvaizduotas 2018 m. gautos dotacijos, skirtos ilgalaikiam turtui įsigyti, likutinė vertė. Dotacija nurašoma proporcingai ilgalaikio turto, įsigyto iš dotacijų, nusidėvėjimui. 2018 m. gruodžio 31 d. nepanaudotos dotacijos likutis sudarė 6755,99 Eur. Dotacijas sudaro:

Eilės Nr.	Ilgalaikio turto, įsigyto iš dotacijos pavadinimas	Likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje (Eur)	Įsigyto turto vertė (Eur)	Dotacijos panaudojimas (Eur)	Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje (Eur)
1	Finansavimas iš savivaldybės biudžeto "Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programai"	3581,43		416,83	3164,60
2	Finansavimas iš savivaldybės biudžeto ir ES fondo projektui "CREATIVE INDUSTRIES" LLIII-194	2698,56		433,80	2264,76
3	Finansavimas iš savivaldybės biudžeto ir ES fondo projektui (Skuodo AJC)	2537,79		1211,16	1326,63
Iš viso:		10862,58		2061,79	6755,99

Tiksliniai įnašai pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. Panaudojus tikslinių įnašų lėšas ilgalaikiam turtui įsigyti, keičiasi tik finansavimo straipsnis: didėja dotacija, mažėja tikslinis finansavimas.

Tikslinio finansavimo panaudojimą sudaro:

Pavadinimas	Finansavimo sumos 2018-01-01 (Eur)	Gautas finansavimas per 2018 m. (Eur)	Panaudotas finansavimas per 2018 m. (Eur)	Finansavimo sumos 2018-12-31 (Eur)
Finansavimas iš savivaldybės biudžeto NVO projektams	-	1340,00	1340,00	-
Finansavimas iš savivaldybės biudžeto programai "Vasara 2018 "	-	2000,00	2000,00	-
Finansavimas iš savivaldybės biudžeto projektas "Myliu save tokį koks esu "	-	100,00	100,00	-
Finansavimas ES projektui „CREATIVE INDUSTRIES“ LLIII-194	2698,56	-	433,80	2264,76
Finansavimas iš savivaldybės biudžeto "Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programai"	11737,42	171764,00	179951,81	3549,61
Finansavimas mokinio krepšeliui	-	6165,00	6165,00	-
Finansavimas iš savivaldybės biudžeto viešųjų darbų programai	13,90	1170,00	1170,00	13,90
Finansavimas iš savivaldybės biudžeto ir ES fondo projektui (Skuodo AJC)	2537,79	-	1211,16	1326,63
Finansavimas iš valstybės biudžeto projektui „Vaikų dienos centras“	-	16126,06	16126,06	-
Finansavimas iš valstybės biudžeto "Rokiškio jaunimo centro veiklos plėtojimo programai"	-	13263,00	13263,00	-
Finansavimas iš savivaldybės biudžeto "Rokiškio jaunimo centro veiklos plėtojimo programai"	-	750,00	750,00	-
Finansavimas materialinėmis vertybėmis	1985,69	-	1985,69	-
Negražintinai gautos 2 proc. pavedimų lėšos	2863,26	97,83	-	2961,09
Finansavimas (NVŠ)	-	6901,00	6901,00	-
Finansavimas iš savivaldybės biudžeto	-	4513,30	4513,30	-
Finansavimas projektui „Socialinių paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas Vidurio Baltijos regione“	-	44176,18	44176,18	-
Finansavimas iš savivaldybės biudžeto programai Mokinių pavėžėjimas	-	471,00	471,00	-
Finansavimas iš ES projektui „Atrask save“	2992,68	5289,04	8281,72	-
Rėmėjų lėšos Jaunimo centro gimtadieniui	-	51,70	51,70	-
Finansavimas savivaldybės biudžeto	-	350,00	350,00	-

„Rokiškis kultūros sostinė 2019 m“				
Iš viso:	24829,30	274528,11	289241,42	10115,99

9. Įsipareigojimai. Trumpalaikius įstaigos įsipareigojimus sudaro:

Eil. Nr.	Mokėtinos sumos	Suma (Eur)
1	Skolos tiekėjams už interneto, telefono ryšio ir kitas paslaugas	1885,67
2	Mokėtinas darbo užmokestis už 2018 m. gruodžio mėn.	0,00
3	Sukaupti atostoginiai darbuotojams ir mokėtinos socialinio draudimo įmokos nuo sukauptų atostoginių darbuotojams	14288,49
5	Mokėtinos socialinio draudimo įmokos už 2018 m. gruodžio mėn. priskaičiuotą darbo užmokestį	352,45
Iš viso:		16526,61

Ilgalaikių įsipareigojimų jaunimo centras neturi.

10. **Priskaičiuotos sumos įstaigos vadovams.** Per metus įstaigos direktoriui priskaičiuota 16722,50 Eur suma, susijusi su darbo santykiais. Kitiems susijusiems asmenims jokių reikšmingų sumų nepriskaičiuota.

11. **Balanse neatspindėtos teisės ir įsipareigojimai.** Nebalansinėse sąskaitose atvaizduotas pagal panaudos sutartis naudojamas ilgalaikis turtas ir valstybinės žemės panauda. Jaunimo centre ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pagal panaudos sutartis yra naudojamas veikloje ilgalaikis turtas, priklausanti Rokiškio rajono savivaldybei – 137318,99 Eur įsigijimo vertės pastatai, panaudos laikotarpis 20 (dvidešimt) metų. Žemės sklypas priklausantis Lietuvos Respublikos valstybei – 4285,80 Eur indeksuota žemės sklypo verte, panaudos laikotarpis 15 (penkiolikai) metų.

PATVIRTINTA

Rokiškio rajono savivaldybės
administracijos direktoriaus

2019 m. balandžio 3 d.

įsakymu Nr. AV-307

VIEŠOJI ĮSTAIGA ROKIŠKIO JAUNIMO CENTRAS

190254729, Vytauto g. 20

BALANSAS

PAGAL 2018 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

eurais

(finansinės atskaitomybės valiuta ir jos
tikslumo lygis)

Eil. Nr.	TURTAS	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praejęs ataskaitinis laikotarpis
A.	ILGALAIKIS TURTAS		10873	7871
I.	NEMATERIALUSIS TURTAS		0	0
1.	Patentai, licencijos			
2.	Programinė įranga			
3.	Kitas nemat.			
II.	MATERIALUSIS TURTAS		10873	7871
1.	Žemė			
2.	Pastatai ir statiniai			
3.	Mašinos ir įrengimai			
4.	Transporto priemonės			
5.	Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai		10873	7871
6.	Nebaigta statyba			
7.	Kitas materialusis turtas			
III.	FINANSINIS TURTAS		0	0
1.	Po vienerių metų gautinos sumos			
2.	Kitas finansinis turtas			
B.	TRUMPALAIKIS TURTAS		61853	73138
I.	NEBAIGTOS VYKDYTI SUTARTYS		55788	53201
1.	Atsargos		55788	53201
2.	Išankstiniai apmokėjimai			0
3.	Nebaigtos vykdyti sutartys			
II.	PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS		0	9921
1.	Pirkėjų įsiskolinimas			
2.	Kitos gautinos sumos		0	9921
III.	KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS		0	0
1.	Trumpalaikės investicijos			
2.	Terminuoti indėliai			
3.	Kitas trumpalaikis turtas		0	0
IV.	PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI		6065	10016

	TURTAS, IŠ VISO		72727	81009
--	-----------------	--	-------	-------

Eil. Nr.	NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjus ataskaitinis laikotarpis
C.	NUOSAVAS KAPITALAS		47160	47853
I.	KAPITALAS		29055	29055
II.	PERKAINOJIMO REZERVAS			
III.	KITI REZERVAI			
IV.	VEIKLOS REZULTATAS		18105	18798
1.	Ataskaitinių metų veiklos rezultatas		599	866
2.	Ankstesnių metų veiklos rezultatas		17506	17932
D.	FINANSAVIMAS		9040	22674
1.	Dotacija		6756	8818
2.	Tiksliniai įnašai		2268	13840
3.	Nario mokesčiai			
4.	Kitas finansavimas		16	16
E.	MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI		16527	10482
I.	ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI		0	0
1.	Finansinės skolos			
2.	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
II.	TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI		16527	10482
1.	Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis			
2.	Finansinės skolos			
3.	Skolos tiekėjams		1886	128
4.	Gauti išankstiniai apmokėjimai			
5.	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai		14641	10353
6.	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai			
	IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO		72727	81009